
Práva a povinnosti žáka školy 
  

Protože jsem žákem této školy dodržuji tato pravidla: 

 

Chodím do školy včas a řádně připraven a slušně upravený. 

Během vyučování neopouštím budovu. 

Chovám se slušně a ohleduplně ke všem ve škole, dospělé osoby slušně pozdravím. 

Na začátku hodiny mám připravené všechny pomůcky. 

Rodičům připomenu, aby mou nepřítomnost včas a řádně omluvili. 

Vážím si majetku školy a chráním ho, učebnice mám obalené a další pomůcky udržované. 

Dbám na pořádek a čistotu na svém místě i v celé škole. 

Nenosím do školy věci, které nepotřebuji na vyučování, cenné věci si hlídám a odkládám jen na určené místo. 

Mám při všech činnostech na mysli nebezpečí úrazu a poškození zdraví, nikoho neohrožuji, nemanipuluji s 
elektrickými spotřebiči. 

Na WC udržuji čistotu a hygienu, nosím si vlastní toaletní papír a ručník. 

  

Ve škole a při školních akcích platí přísný zákaz požívání alkoholu a kouření, držení, distribuce a zneužívání 
návykových látek. 

Ve škole jsou přísně zakázány jakékoliv projevy rasismu a omezování osobní svobody. 

  

  

Mám právo na: 

  

- slušné chování ke mně a jednání se mnou 

 - srozumitelné, jasné a smysluplné pokyny 

 - pochopení pro mé starosti, problémy a trápení a přiměřenou pomoc 

 - vyslechnutí mých námitek a stížností a příslušné vysvětlení či řešení 

- na zachování mlčenlivosti o mých důvěrných sděleních 


